
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

Ufficio Anagrafe  
 

Piazza Sant’Anna, 31       Cap. 37040 

TEL. 0442/99133 – 99468      FAX 0442/99268 

 

DETERMINAZIONE N. 147                    del 30 dicembre 2016 
 

OGGETTO: Nomina del Referente Tecnico per la rilevazione delle Liste Anagrafiche Comunali (LAC) 

anno 2017.   

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

PREMESSO CHE: 

 

con provvedimento del Sindaco prot. n. 66 del 09.01.2015 sono stati individuati i responsabili degli 

uffici e dei servizi e delle posizioni organizzative relativamente all’area economico-finanziaria ed 

all’area tecnica, con decorrenza 01.01.2015 e per l’intero mandato, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D. 

Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

con D.G.C. n. 42 del 12.06.2014, esecutiva ai sensi di legge, sono stati attribuiti poteri gestionali al 

Sindaco; 

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 19.05.2016, esecutiva ai sensi di legge, si è 

provveduto ad approvare il P.E.G. per l’anno 2016, nonché l’assegnazione dei capitoli di entrata e di 

spesa affidati alla gestione dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

 

l’art. 46 del Regolamento Anagrafico della popolazione residente (D.P.R. n. 233 del 30.05.1989) prevede 

che, a seguito di ogni censimento generale della popolazione, i Comuni debbano provvedere alla revisione 

dell’anagrafe al fine di accertare la corrispondenza con le risultanze del Censimento; 

 

a partire dal giorno 11 gennaio 2017 sarà realizzata dall’Istituto Nazionale di Statistica la Rilevazione 

delle Liste Anagrafiche Comunali (LAC) riferite al 1° gennaio 2017, in adempimento a quanto stabilito 

dal Programma Statistico Nazionale 2014-2016 – Aggiornamento 2016, approvato con D.P.R. 

30/08/2016 e dal Programma statistico nazionale 2017-2019, in corso di approvazione (Codice IST-

02492);  

 

VISTA la circolare ISTAT n. 1 del 14.12.2016, prot. n. 23839, con la quale vengono indicate le 

procedure operative per l’elaborazione delle Liste Anagrafiche Comunali (LAC) per l’anno 2017, nonché 

la designazione del Referente Tecnico Comunale per tutte le operazioni necessarie ad assolvere i 

compiti di estrazione e invio dei dati anagrafici richiesti e di tutte le altre fasi come stabilito dalla 

circolare ISTAT e che la trasmissione delle Liste Anagrafiche Comunali (LAC) deve essere effettuata 

entro e non oltre il 28 febbraio 2017; 

 



DATO ATTO che per il Comune di Boschi Sant’Anna, non essendo istituito l’ Ufficio di Statistica, 

Responsabile Comunale è il Responsabile dei Servizi Demografici; 

 

DATO ATTO che è necessario individuare un Referente Tecnico per gli adempimenti di cui sopra;  

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sovraesposte e che qui si intendono integralmente riportate per far parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue: 

 

1) DI DARE ATTO che Responsabile Comunale per la Rilevazione delle Liste Anagrafiche Comunali 

(LAC) non essendo costituito l’Ufficio di Statistica Comunale, è il Responsabile dei Servizi 

Demografici. 

 

2) DI NOMINARE Referente Tecnico per la Rilevazione delle Liste Anagrafiche Comunali (LAC) il sig. 

Maran Gianluca, Istruttore Amministrativo Cat. C, Ufficiale d’Anagrafe di questo Comune. 

 

3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente sopra indicato, per i 

provvedimenti di competenza. 

 

4) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la registrazione nel 

registro generale delle determinazioni, nonché per la trasmissione della presente al sig. Sindaco. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

                      f.to Passarin Vincenzino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SEGRETERIA DELL’ENTE 

Pubblicazione 

 

 

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa  viene pubblicato, in data 

odierna e per dieci giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima 

sezione istituita sul sito www.comune.boschisantanna.vr.it .  

 

 

Registro pubblicazioni n. 31 

 

Lì, 16/02/2017 

         IL MESSO COMUNALE 

   Alessandra Guerzoni 

 

****************************************************************************************** 

 

 

 

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

